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Wybory: w P³otach Maliñski kontra Kawczak

(GRYFICE) To bêdzie kilkanaœcie najbardziej
nerwowych dni w ¿yciu burmistrza Andrzeja
Szczyg³a. Po trzech kadencjach, 12 latach
rz¹dzenia Gryficami, nad jego g³ow¹ zawis³
miecz wyborców, którzy zdecyduj¹ o jego
przysz³oœci i o przysz³oœci miasta. Do podzia³u
na dwóch kandydatów jest 3500 g³osów, które
pad³y na kandydatów trzech partii, a którzy nie
przeszli do drugiej tury. To g³osy wyborców PiS,
PO i PSL. Wielk¹ niewiadom¹ jest, jak siê
zachowaj¹ teraz i kogo popr¹.

Powalcz¹ o 3500 g³osów

Miecz wyborców
zawis³ nad g³ow¹
Andrzeja Szczyg³a

WYNIKI
WYBORÓW str. 7-11



StrStrStrStrStr. 2. 2. 2. 2. 2 LISTY - OPINIE - POLEMIKI gazeta gryficka  16.11.2006 r.

Redakcja: Kazimierz Rynkie-
wicz - redaktor naczelny (tel.
0504 042 532),
Bartłomiej Rynkiewicz, tel.
0504 643 799;

 Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 091 38 47 153.
E-mail: wppp1@wp.pl
Wydawca: Wydawnictwo
Polska Prasa Pomorska,
Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730;
e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30; Konto: BS
Goleniów o/Łobez 04-9375-
1038-2600-1919-3000-0010
Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie
prawo skracania i adiustacji
tekstów. Materiałów nie za-
mawianych nie zwracamy.
Nie odpowiadamy za treść re-
klam, ogłoszeń.
Nasze Wydawnictwo wyda-
je: „tygodnik łobeski”, „tygo-
dnik pojezierza drawskiego”.
DRUK: WPPP - Łobez;
tel./fax (091) 39 73 730

Gazeta Powiatowa

Z 
dr

ug
ie

j s
tr
on

y

Kazimierz Rynkiewicz

(GRYFICE) To będzie kilka-
naście najbardziej nerwowych dni
w życiu burmistrza Andrzeja
Szczygła. Po trzech kadencjach,
12 latach rządzenia Gryficami,
nad jego głową zawisł miecz wy-
borców, którzy zdecydują o jego
przyszłości i o przyszłości miasta.
Do podziału na dwóch kandyda-
tów jest 3500 głosów, które padły
na kandydatów trzech partii, a
którzy nie przeszli do drugiej tury.
To głosy wyborców PiS, PO i
PSL. Wielką niewiadomą jest, jak
zachowają się teraz i kogo poprą.

Zbigniew Chabowski i Andrzej
Szczygieł przed laty byli partyjny-
mi kolegami i rozdawali karty w
polityce gryfickiej. Teraz stanęli
przeciwko sobie w walce o fotel
burmistrza. W pierwszej turze
wygrał Szczygieł zdobywając
3215 głosów, o 1100 więcej, niż
Chabowski. Ta przewaga może
jednak nie wystarczyć w drugiej
turze, bo do podziału jest ponad
3500 głosów wyborców, którzy
w pierwszej turze zagłosowali na
kandydatów, którzy do drugiej
tury nie weszli. Teraz wszystko
zależy od nich – komu przekażą
swoje głosy. Sytuacja jest o tyle
ciekawa, że te 3500 głosów zosta-
ło oddanych na partie sytuujące
się po prawej stronie sceny poli-
tycznej, co by to nie znaczyło. Co
prawda w Gryficach prawie we
wszystkich partiach mieszają się i
przenikają wzajemne interesy, co
jest przyczyną najdziwniejszych
koalicji i porozumień, ale w tym
przypadku zadecydują jednak
sami wyborcy, a w mniejszym
stopniu partyjni przywódcy. I tu
wyborcy będą mieli nie lada
orzech do zgryzienia – na kogo
oddać głos. Mimo wszystko kam-
pania przedwyborcza podzieliła
scenę polityczną na kilka obozów.

Jeden, zbudowany wokół sta-
rosty Kazimierza Sacia i burmi-
strza Andrzeja Szczygła zbloko-
wał trzy komitety wyborcze w

wyborach; Idziemy Razem, Zie-
mię Gryficką i Samoobronę. Ko-
mitety Idziemy Razem i Samo-
obrona nie wystawiły w wybo-
rach kandydatów na burmistrza,
ale poparły Andrzeja Szczygła.
Zakładając, że wszystkie trzy po-
parły go konsekwentnie, to uzy-
skując 3215 głosów uzyskał wy-
nik prawie maksymalny swoich
zwolenników w tych wyborach.

Tak zbudowany obóz politycz-
ny, a może bardziej jego poszcze-
gólne segmenty, wchodziły w
przedwyborcze konfrontacje z
innymi ugrupowaniami; z PO,
PiS, PSL, co musiało rzutować na
stosunek tych partii do całego
obozu. Oczywiście inaczej te an-
tagonizmy rozgrywały się między
politykami sprawującymi władzę
w radach i urzędach, gdzie często
dochodziło do cichych porozu-
mień i wzajemnej wymiany graty-
fikacji, a inaczej były odbierane
wśród zwykłych członków i ob-
serwatorów.

Gdyby do drugiej tury wszedł
kandydat z którejś partii z prawej
strony sceny politycznej, wybor-
cy mieliby łatwiejszy wybór. Te-
raz wielu z nich zastanawia się
zapewne, czy w ogóle pójść do
wyborów. Dojrzałość polityczna i
społeczna polega na tym, że nie
unika się podejmowania decyzji w
trudnych sytuacjach. Można na-
wet powiedzieć, że im bardziej
sytuacja jest klarowna, tym mniej
wybieramy, bo mniej podejmuje-
my wysiłku, mając wyrobione
zdanie i łatwą sytuację. Wtedy
wystarczy tylko pójść i wrzucić
kartkę do urny. Tak naprawdę
podejmujemy wybór w sytu-
acjach trudnych, które wymagają
od nas wysiłku, zrozumienia, po-

głębionej oceny, zważenia
wszystkich za i przeciw, rozstrzy-
gnięcia – kto będzie lepszy dla
mego miasta, co może jeszcze dla
niego zrobić.

Gdy nie wygrał nasz kandydat,
łatwo uwolnić się od odpowie-
dzialności i po prostu nie pójść
stwierdzając, że skoro nie wygrał
“mój”, to i tak wszystko jedno kto
będzie rządził. Niestety, nie jest to
prawdą. Nigdy nie jest wszystko
jedno. Każdy kandydat jest inny i
będzie rządził inaczej, a mieszkań-
cy poniosą tego konsekwencje.
Trzeba podjąć wysiłek, by ich
rozróżnić, dokonać oceny, zwe-
ryfikować wiedzę o nich, poli-
czyć plusy i minusy. Tym jest wy-
borcza odpowiedzialność.

Wracając do wyborów; nastę-
puje zmierzch Samoobrony. Prze-
stała działać magia nazwiska Lep-
per i od razu spadły wyniki, i to
dramatycznie nisko. Poniżej
oczekiwań wypadła PiS, która
nie potrafiła wystawić listy w
okręgu wiejskim, co by mogło
dać jej dodatkowego radnego i
zmienić układ sił w radzie miej-
skiej. Dopiero w takiej sytuacji
widać, co znaczy jeden radny
więcej. Ale na niego trzeba pra-
cować w terenie, co partii kadro-
wej, jaką jest PiS, nastręcza spo-
ro trudności. Te same błędy po-
wtarzane od lat stają się nudne do
opisywania, bo ileż można po-
wtarzać, że pracować trzeba całą
kadencję, a nie miesiąc przed
wyborami. To dotyczy także in-
nych partii, które mogą czuć się
rozczarowane osiągniętymi wy-
nikami. Wystarczy dobrze wczy-
tać się w ilość głosów oddanych
na poszczególne nazwiska, by
zapytać, dlaczego niektórzy mają

Powalcz¹ o 3500 g³osów

Miecz wyborców
zawis³ nad g³ow¹
Andrzeja Szczyg³a

ich tak mało. Niestety, utarło się
przekonanie, że wybory wygry-
wa się w sferze medialnej; wy-
starczy rzucić ulotkę i ludzie za-
głosują. Niektórzy zapewne
mocno się rozczarowali.

Pomimo matematycznych
większości i mniejszości w radzie
miasta i powiatu do końca trzeba
będzie czekać na ostateczne usta-
lenia polityczne. Wtedy zobaczy-
my, czy chociaż trochę ta kaden-
cja będzie lepsza od poprzedniej,
czego wszystkim należy życzyć.
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REKLAMA

REKLAMA

Od serca

Góra Grosza
w Brojcach

(BROJCE) W dniach 16 – 27 paź-
dziernika w całej Polsce trwała akcja
Góra Grosza. Celem akcji było zebranie
funduszy na następujące programy po-
mocy dzieciom osieroconym:

a) tworzenie nowych rodzinnych
domów dziecka.

b) pomoc dla istniejących rodzin-
nych domów dziecka.

c) pomoc dla istniejących domów
dziecka i innych placówek opiekuńczo-
wychowawczych w tworzeniu proro-
dzinnych warunków opieki i wychowa-
nia poprzez tworzenie autonomicz-
nych grup mieszkaniowych i reorgani-
zację placówek.

d) tworzenie samodzielnych grup
usamodzielnienia dla młodzieży z do-
mów dziecka.

e) programy szkolenia rodzin za-
stępczych.

f) pomoc dla młodzieżowych

ośrodków wychowawczych realizują-
cych nowatorskie programy wycho-
wawcze.

g) programy terapeutyczne dla
dzieci osieroconych.

Podobnie jak w latach ubiegłych,
nasza szkoła przyłączyła się do ak-
cji. Zbiórka odbywała się w każdej
klasie. Najwięcej zebrała klasa O a –
82 zł 10 gr. co w przeliczeniu na jed-
nego ucznia dało kwotę 5 zł i 13 gro-
szy, II miejsce zajęła klasa O b – 52
zł 21 gr. - 3 zł 7 gr. na ucznia, III miej-
sce klasa I a – 33 zł 90 gr. – 2 zł 26 gr.
na ucznia. Ogółem w szkole zebrali-
śmy 308 złotych 62 grosze – na ucznia
1,44 zł.

Organizatorki zbiórki, panie: Ka-
tarzyna Wiśniewska i Małgorzata
Kozłowska serdecznie dziękują
wszystkim dzieciom za ten dar serca.

(GRYFICE) Na początku paź-
dziernika starostwo ogłosiło nabór na
stanowisko kasjera. O pracę zabiegało
pięć kobiet składając dokumenty. Za-
kwalifikowano: Barbarę Hryniewicz
z Płotów, Beatę Karczewską, Annę
Kruzę, Elżbietę Masłowską, wszyst-
kie z Gryfic oraz Jolantę Żrółkę ze
Skrobotowa.

Kilka dni temu starosta poinfor-
mował, że w wyniku zakończenia
procedury naboru na to stanowisko
została wybrana pani Jolanta Żrółka.
W uzasadnieniu podano, że pani Jo-
lanta Żrółka jest kandydatem „speł-
niającym wymogi formalne przedsta-
wione w ogłoszeniu o naborze na sta-
nowisko Kasjera oraz wykazała się
najlepszą znajomością zagadnień z
zakresu ustroju powiatu oraz zagad-
nień związanych z księgowością i
obrotem gotówkowym”.                (r)

Jolanta
¯ró³ka
kasjerem
w starostwie

W Gryficach obchodzono Dzieñ Niepodleg³oœci
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(BROJCE) Dnia 3 listopada na sali
wiejskiej w Brojcach odbył się wieczo-
rek poetycko-muzyczny pt: „Śpiesz-
my się kochać ludzi tak szybko od-
chodzą...” poświęcony Dniu Wszyst-
kich Świętych i Zaduszkom przygoto-
wany przez  nauczycielkę języka pol-
skiego p. Małgorzatę Gałczyńską i na-
uczycielkę nauczania zintegrowanego
p. Marię Suda.

Uczniowie kl.VIa i kl.VIb ze Szkoły
Podstawowej w Brojcach zaprezento-
wali wiersze i piosenki o tematyce
śmierci. Doborem tekstów literackich
zajęła się p. M. Gałczyńska. W progra-
mie wykorzystane zostały wiersze H.
Poświatowskiej, J. Twardowskiego
oraz wiersze autorstwa występujących
uczniów. Oprawę muzyczną przygoto-
wała p. M. Suda wykorzystując m.in.
nagranie „El Greco”  Vangelisa, oraz pio-
senki z płyty „Przezroczystość” we-
dług wierszy i zapisków ks. J. Twar-
dowskiego.  Na wieczorek zaproszeni
zostali  przedstawiciele Gminy Brojce,
grono pedagogiczne szkoły podstawo-
wej i gimnazjum wraz z dyrektorami,
księża, emeryci, renciści, rodzice oraz
mieszkańcy wsi.

Na prośbę p. M. Gałczyńskiej go-
ścinnie przybyła także p. Izabela Kuzia
z uczniami ze Szkoły Muzycznej w
Gryficach. Uczniowie ci zaprezento-

„Œpieszmy siê kochaæ ludzi tak szybko odchodz¹...”

Poezja z muzyk¹ w tle
wali kilka pięknych utworów wykona-
nych na organach i klarnetach. Po za-
kończeniu programu Wójt Gminy Broj-
ce p. Stanisław Gnosowski serdecznie
podziękował p. M. Gałczyńskiej i p. M.
Suda oraz uczniom za przygotowanie
przedstawienia. Do owych podzięko-
wań dołączyła się także p. Barbara
Grabowska - dyrektor Wiejskiej Biblio-
teki Publicznej, która także służyła
pomocą w przygotowaniach. Wszyscy
uczniowie otrzymali od wójta słodki
upominek.

Scenografię wieczorku poetycko-
muzycznego tworzyły stoliki przy-
kryte serwetkami, na których stały
zapalone świeczki oraz szpaler świec i
zniczy stojących na scenie i parape-
tach. Każdy z gości słuchając poezji i
muzyki w blasku płonących świec mógł
poczęstować się herbatą, kawą i cia-
stem, które upiekły mamy występują-
cych uczniów.

Zaduszki poetycko-muzyczne po-
święcone były pamięci bliskich osób,
które żyją w naszych sercach, w naszej
pamięci, w naszych wspomnieniach.
To im uczniowie dedykowali wybrane
wiersze. Pamiętajmy, że listopad to
miesiąc zadumy, dlatego też właśnie
teraz jest czas, aby ogarnąć refleksją
własne życie, jako podróż ku wiecznej
przystani.      Małgorzata Gałczyńska

- celem konkursu jest uczczenie 80 rocznicy wydania książki A.A. Milne’a
„Kubuś Puchatek”

- konkurs ma formę dowolnej pracy pisemnej.
- w konkursie mogą brać udział dzieci w wieku 7-10 lat (kl.

I-III).
- każda praca powinna być opatrzona godłem; to samo

godło powinno występować na dołączonej kopercie,
zawierającej kartkę z IMIENIEM, NAZWISKIEM, AD-
RESEM, WIEKIEM, SZKOŁĄ i NR TELEFONU.

- prace należy dostarczać do oddziału dziecięce-
go biblioteki do 10 grudnia  2006 roku.

- rozstrzygnięcie konkursu nastąpi przed feria-
mi zimowymi (o dokładnym terminie powiadomi-
my).

- wszystkie prace dostarczone na konkurs
przechodzą na własność Organizatora i nie pod-
legają zwrotowi.

- Prace proszę nadsyłać na adres: 72-320
Trzebiatów ul. Wojska Polskiego 68

TRZEBIATOWSKI
OŚRODEK KULTURY

Serdecznie zapraszamy
i życzymy sukcesów!

NAGRODY CZEKAJĄ!!!

Biblioteka Publiczna im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej
przy Trzebiatowskim Oœrodku Kultury zaprasza do udzia³u
w KONKURSIE LITERACKIM pn.:

NOWA PRZYGODA
KUBUSIA PUCHATKA

REKLAMA
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Pierogi z kapustą i grzyba-
mi, kluchy, płow, paszteciki,
pierożki z soczewicą...

Co one oznaczają dokładnie, jak je
przygotowywano, kiedy je jadano, jakie
obrzędy były z nimi związane, tego moż-
na było dowiedzieć się podczas spotka-
nia najlepszych kucharek i gospodyń,
które zostały laureatkami konkursu na
potrawę pomorską. Celem konkursu jest
podtrzymanie zwyczaju przyrządzania
tradycyjnych potraw naszego regionu. Są
to również potrawy „przywiezione” na
nasze ziemie przez repatriantów.

Konkurs ten prowokuje  powrót pa-
mięcią do czasów dzieciństwa, które naj-
częściej jawi się jako okres bardzo radosny.
Dawniej znacznie silniej niż dzisiaj wła-
śnie kuchnia zarówno w sensie dosłow-
nym jako miejsce, jak i bardziej ogólnym
łączącym się z obyczajami, obrzędami,
była prawdziwym centrum życia. Tutaj
przecież gromadziła się rodzina, tutaj roz-
mawiały ze sobą babcie i mamy odwiedza-
jące się po sąsiedzku, tutaj koncen-
trowały się tak bardzo tajemnicze i
zawsze ekscytujące zwłaszcza
dzieci przygotowania do świąt, uro-
czystości rodzinnych, tutaj też
można było dostać smakołyki, łako-
cie, nawdychać się najprzeróżniej-
szych aromatów, posmakować
świeżo upieczonego ciasta.  Daw-
niej więcej czasu i serca wkładano w
przygotowanie smacznego dania.
Dziś w zabieganym życiu sięgamy
po półprodukty, gotowe potrawy.

 Takie wspomnienia i … zapa-
chy dzieciństwa przywołały roz-

mowy w pałacowym saloniku Pań na-
grodzonych w konkursie kulinarnym.

Potrawy prezentowane były pod-
czas „Seminarium Naukowego - Trzebia-
tów spotkania pomorskie” organizowa-
nego przez Trzebiatowski Ośrodek
Kultury. Głosy oddawali wszyscy
uczestnicy spotkania.

I miejsce zdobył pstrąg w sosie
ananasowym Państwa Bodnar,

II - płow Pani Danuty Górskiej –
Królickiej,

III miejsce paszteciki w naleśni-
ku Pani Marii Gołuchowskiej.

Wyróżnienia: Alina Ostrowska – pie-
rogi z soczewicą, Warsztat Terapii Zaję-
ciowej w Jarominie - kurczak faszerowa-
ny, Jadwiga Gawruszko - śledziowy miks
z jajkami, Stanisława Kuska - pierogi z
grzybami w sosie grzybowym.      A.Rz

DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

Wyrok

Wyrok

 Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu dnia 23.10.2006r. sprawy  sygn.
akt VIK 626/06

Sylwestra Adamczyka
ur. 09.11 .1979r., syna  Mieczysława i  Ireny wymierzył Sylwestrowi Adam-

czykowi karę 6 miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonania nie-
odpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 20 godzin mie-
sięcznie w skazanej przez Urząd Gminy w Brojcach; orzekł zakaz prowadzenia
wszelkich pojazdów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres
jednego roku; orzekł na rzecz Fundacji Osób Poszkodowanych w Wypadkach
komunikacyjnych Mielno - Unieście świadczenie pieniężne w kwocie 200,-zł
oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości przez opublikowanie w
prasie lokalnej za to, że Sylwester Adamczyk w dniu 11.07.2006r. w Trzebia-
towie na ul.Kilińskiego, na drodze publicznej, kierował rowerem będąc w stanie
nietrzeźwości, posiadając 0,37 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu.

 Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu dnia 23.10.2006r.  sprawy sygn.
akt VIK 670/06

Jaros³awa Chruœcielskiego,
ur. 16.03-1969r. s. Zdzisława i Jadwigi wymierzył  mu karę grzywny w wy-

sokości 80 stawek dziennych, przyjmując, że jedna stawka dzienna wynosi 50,-
zł; orzekł zakaz prowadzenia wszelkich  pojazdów mechanicznych w ruchu lą-
dowym na okres 3 lat; orzekł na rzecz Fundacji Osób Poszkodowanych w Wy-
padkach Komunikacyjnych Mielno-Unieście świadczenie pieniężne w kwocie
1.000,- zł; orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości przez opublikowa-
nie w prasie lokalnej; na poczet zakazu prowadzenia pojazdów mechanicznych
zaliczył okres  rzeczywistego wykonania środka od dnia  05.08.2006r. za to, że
w dniu 05.08.2006r. o godz. 19.40 Jarosław Chruścielski w Niechorzu na
ul.Bursztynowej kierował motocyklem m-ki Yamacha nr rej. PKL R399 po dro-
dze publicznej będąc w stanie nietrzeźwości posiadając 1,06 mg/l alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.
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Polski Związek Działkowców
OKRĘGOWY ZARZĄD
Szczecin
Redakcja Gazety Gryfickiej

Czytając artykuł „PiS o ogrodach”
w „Panoramie” z dnia 25 10 2006, au-
torstwa Pana Kazimierza Łaszewskie-
go, zdziwiłem się mocno, że autor
będąc działkowcem, powiela wiado-
mości nieprawdziwe. Sądzę, że zna
struktury PZD i zasady jego organiza-
cji, określone ustawowo a rozpisane
szczegółowo w statucie PZD i regula-
minie rodzinnego ogrodu działkowe-
go. Dokumenty te powinien posiadać
każdy działkowiec, a rozliczanie dzia-
łalności zarządu ROD następuje co-
rocznie przez walne zebrania spra-
wozdawcze członków ogrodu.

Nie jest bowiem prawdą, że histo-
ria zmian prawnych sięga roku 1990.
Tradycja ogrodnictwa działkowego w
Polsce sięga ponad stuletniego okresu.
Najstarszy ogród w Koźminie Wielko-
polskim liczy 184 lata. Ogrody były
zakładane przez różne podmioty
prawne i zawsze były chronione przez
Państwo. Gdyby nie wybuch wojny w
1939 roku doszłoby do uchwalenia rzą-
dowej ustawy w oparciu o projekt
związkowy. W okresie wojny ogrody
służyły schronieniem i żywieniem. Po
wojnie reaktywowano ruch działkowy
dekretem z 1946 roku, a pierwszą
ustawą z 1949 roku uregulowano dzia-
łalnność ogrodów, podporządkowując
je centrali związkowej. Stan ten prze-
trwał do 1981 roku, gdzie na bazie ruchu
Solidarności organizacja działkowców
usamodzielniła się w jednolity Polski

Związek Działkowców.
Stale doskonalone struktury doro-

sły wreszcie do samorządności wzoro-
wanej na długoletnich doświadczeniach
i najlepszych wzorach krajów europej-
skich. Nie prawdą jest więc to, że
„struktura organizacyjna ogrodów
działkowych to jeden z nielicznych re-
liktów PRL-u”, jak twierdzi autor
Łaszewski.

Faktem jest, że członkostwo PZD
nabywa się jednocześnie z przydziałem
działki, ale nie stwarza to nikomu kło-
potu. Natomiast nieprawdą jest, że
grunt, na którym zorganizowany jest
ogród działkowy jest własnością
Związku. Gdyby autor przeczytał od-
nośne ustawy dowiedziałby się, że
właścicielem gruntu jest zawsze Gmina
lub Skarb Państwa. To właśnie ustawa
komunalizacyjna w 1995 roku podpo-
rządkowała wszystkie grunty pod
ogrodami gminom, które dotychczas
były w gestii Skarbu Państwa.

W ogrodach nikt nikomu nie narzuca
proporcji ilości i rodzaju upraw, co za-
rzuca działaczom PZD Pan Łaszewski.
Skąd te wiadomości? Chyba nie z jego
ogrodu.

Walka o ogrody trwa faktycznie od
1990  roku. Dlatego, że zasadniczym ce-
lem różnego rodzaju pomysłodawców
jest przejęcie gruntów, zwłaszcza w du-
żych miastach, gdzie ziemia stanowi jesz-
cze jedno dobro, które można spieniężyć.

Autor pisze, że za 1 mkw. działko-
wiec płaci na Centralę 12 groszy, z któ-
rych nieźle żyją działacze. Skąd to
przekłamanie? Z owych 12-u groszy 8
groszy pozostaje w ogrodzie, czyli w
Gryficach na działalność statutową

ogrodu, 0,6 grosza - tj. 5 % składki prze-
znacza się na fundusz samopomocowy,
z którego korzystają ogrody na nie
oprocentowane pożyczki, 2,4 grosza
pozostaje w dyspozycji Okręgu oraz
1,2 grosza w dyspozycji Krajowej
Rady na działalność statutową, z której
nadwyżki tworzony jest Fundusz roz-
woju do dyspozycji ogrodów.

PZD ustawowo został zobligowa-
ny do prowadzenia ogrodów w imieniu
Państwa, a zatem wykonuje część obo-
wiązków w tym zakresie w zastęp-
stwie Gmin.

PiS nie jest jedynym i pierwszym,
który chce uszczęśliwić działkowców
na siłę. Przed nim byli: OKP, UW z
pomysłem prywatyzacji, AWS z
uwłaszczeniem i wielu innych.

Od 16-u lat Związek zamiast dosko-
nalić ogrody, toczy boje o byt tych
ogrodów. Gdyby nie było silnego
Związku wiele ogrodów dzisiaj istnie-
jących nie byłoby również.

PZD jest członkiem Międzynarodo-
wego Biura Ogrodów Działkowych i
Rodzinnych. We wszystkich krajach
europejskich i nie tylko, funkcjonują
narodowe Związki działkowców, a
struktury związkowe są podobne. U nas
w Polsce musi być jednak inaczej. Stać
nas na to, by ciągle eksperymentować.

Autor pisze, że konsultuje się pro-
jekt nowej ustawy w wielu środowi-
skach. Co miał na myśli, nie wiadomo?
Z PZD nikt tego problemu nie konsul-
tuje. Widocznie ten milion rodzin jest
dla nich nieistotny. Natomiast partne-
rem do dyskusji jest kilkunastu „gniew-
nych” spod znaku Ogólnopolskiego

Towarzystwa Ogrodów Działko-
wych.

Nowe pomysły mają polegać na li-
kwidacji PZD, uchyleniu ustawy o
ROD, nacjonalizacji majątku PZD, li-
kwidacji samorządów w ogrodach,
wprowadzeniu pełnomocników, a w
przyszłości wspólnot i zrzeszeń oraz
nowej formy użytkowania. Natomiast
hasła uwłaszczenia za grosze pozo-
staną jak zwykle obietnicami.

Nowe rozwiązania osłabiłyby or-
ganizację działkowców, a ogrody,
przed którymi na całym świecie sta-
wiane są coraz bardziej różnorodne
cele społeczne - ulegną ruinie, jak wiele
elementów gospodarki narodowej.
Być może, że zasadniczy cel tj. likwi-
dacja PZD i otwarcie drogi do gruntów
zostanie osiągnięty.

Zniesienie dobrej i korzystnej
ustawy o ROD doprowadzi do ruiny
to, co funkcjonuje w miarę dobrze w
trudnych realiach gospodarczych.
Burzyć zawsze jest łatwo, ale odbu-
dować trudno, a czasami wręcz jest
to niemożliwe.

Działkowcy muszą mieć jasny po-
gląd na to, co jest dla nich dobre. Obiet-
nice nie zastąpią realizmu. Szkoda tyl-
ko, że niektórzy działkowcy zbyt
szybko zafascynowują się wizją wła-
sności i wspaniałego rozwoju ogrodów
w przyszłości, które najprawdopo-
dobniej zostaną w sferze iluzji, bo nie
o działaczy tu chodzi, a o wszystkich
działkowców i ich rodziny.

Prezes Okręgowego Zarządu PZD
w Szczecinie
                mgr Tadeusz Jarzębak

List
do redakcji PiS o ogrodach

KOCHANE    DZIECI
Z okazji nadchodzących Świąt Bo-

żego Narodzenia Miejska Biblioteka
Publiczna w Gryficach Oddział dla
Dzieci ogłasza dla Was Konkurs pla-
styczny pt. „OZDOBA  CHOINKO-
WA”
Oto warunki przyst¹pienia
do konkursu:

W konkursie udział biorą dzieci
szkół podstawowych z klas I do IV. Pra-
ce plastyczne wykonują samodzielnie
w domu lub czytelni dziecięcej.

Konkurs trwa od 07 do 30 listopa-
da 2006r. Podpisane prace należy zdać
w Dziale dla Dzieci. Zadanie konkurso-
we polega na wykonaniu oryginalnej
ozdoby choinkowej. Ozdoby
mogą mieć format przestrzenny
lub być przedstawione na kart-
ce z bloku. Spróbujcie zrobić
np. gwiazdki, serduszka, renife-
ry, mikołajki, śnieżynki, dzwo-
n e c z k i ,
łańcuchy,
b o m b k i ,
b a łw a n k i
itp. Pamiętaj-
cie również o za-
wieszkach.

Uwaga. Prace wy-
konujemy dowolną tech-

niką . Użyjmy zatem wycinanek, bibu-
łek, plasteliny, skrawków materiału,
waty, brokatu, słomek, styropianu itp.
W tym roku chcielibyśmy aby choinka
w Waszej Bibliotece ubrana  była w
ozdoby przez Was wykonane.  Najcie-
kawsze i najpiękniejsze prace zostaną
nagrodzone i wyeksponowane również
w holu biblioteki i będą elementami
wystroju świątecznego. Kochani liczy-
my na Wasze nieograniczone zdolności
plastyczne.

Podsumowanie konkursu w  Dziale
Dziecięcym w dniu 11 GRUDNIA
2006r  o godzinie 1600.

 Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich autorów prac.

Zofia
Czasnowicz

– dyrektor
MBP w Gryficach

Apel Biblioteki Publicznej im.
Marii z Czartoryskich Wirtember-
skiej w Trzebiatowie

do Rodziców.

Jeśli zależy Wam, aby Wasze
dzieci wyrosły na mądrych i  kul-
turalnych ludzi, wesprzyjcie na-
sze działanie w zachęceniu dzieci
do czytania.

Czytanie oraz słuchanie czy-
tanych tekstów sprawia, że w mó-
zgu dziecka powstają miliony po-
łączeń, które stymulują pracę i
korzystnie wpływają na rozwój
inteligencji dziecka, wzbogacają
jego słownictwo i zachęcają do
samodzielnego czytania.

Dział dziecięcy naszej biblio-

teki posiada szeroką ofertę lek-
tur, odpowiednią do każdego
wieku. Księgozbiór nasz jest oka-
zały i nowoczesny,. Zakupujemy
wszystkie nowości rekomendo-
wane przez fachowców oraz in-
stytucje do tego powołane.

Oferujemy również zajęcia
stałe, realizowane w oparciu o
książkę.

W każdy wtorek o godz. 15.00
–zajęcia plastyczne,

W każdy czwartek o godz.
15.00- słuchanie bajek.

Rodzicu nie zwlekaj, zapisz
swoje dziecko do biblioteki!

Zapraszamy!
S. B

Rodzicu,  czy zapisa³eœ
ju¿ swoje dziecko
do Biblioteki?
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NIESPODZIEWANA
DOGRYWKA
MALIÑSKI - KAWCZAK

SZCZYGIE£
KONTRA
CHABOWSKI

W REWALU NIE
BÊDZIE DOGRYWKI

WYNIKI WYBORÓW
NA WÓJTA GMINY
KARNICE

WYBORY BURMISTRZÓW
I WÓJTÓW

WYNIKI WYBORÓW
NA BURMISTRZA
GMINY TRZEBIATÓW

W gminie Brojce 12 listopada zagłosowało 1525 osób. Zdecydowana
większość – 73% głosów oddano na Stanisława Gnosowskiego co czyni go
wójtem Brojc. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę
głosów:

1. Berski Wiesław KWW Unia Dla Przyszłości -   237
2. Gnosowski Stanisław KWW Idziemy razem - 1114
3. Kmita Halina KWW Nasza Gmina-Brojce  -  174

WYBORY W PIERWSZEJ TURZE

W gminie Gryfice głosowało 9154 osób, w tym 8850 głosów ważnych. Na
poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów:

1. Chabowski Zbigniew Tadeusz – KWW Unia Dla Przyszłości – 2115
2. Gliźniewicz Władysław KW Platforma Obywatelska         – 1206
3. Łaszewski Kazimierz Andrzej – KW PiS         – 1011
4. Sidor Sławomir Andrzej KW PSL        – 1303
5. Szczygieł Andrzej Wacław KW Ziemia Gryficka         - 3215

W gminie Płoty w 7 komisjach obwodowych głosowało 3914 osób. Tu
niespodziewanie pojawił się burmistrzowi Malińskiemu groźny konkurent w
osobie Tadeusza Kawczaka. Teraz wszystko zależy, jak zachowają się wybor-
cy Alojzego Lisa i Jana Przedaszka, ale także ci, którzy nie wzięli udziału w
pierwszej turze. Teraz mogą udać się do urn i rozstrzygnąć o zwycięstwie
jednego z nich.

1. KAWCZAK Tadeusz  -  KWW Unia dla Przyszłości           1086
2. LIS Alojzy  -  KWW Przymierze Gminne 512
3. Maliński Marian Czesław  - KWW Idziemy Razem           1725
4. Przedaszek Jan  - KWW O Lepsze Płoty 494

ZWYCIÊSTWO WÓJTWÓJTWÓJTWÓJTWÓJTAAAAA
GNOSOWSKIEGONOSOWSKIEGONOSOWSKIEGONOSOWSKIEGONOSOWSKIEGO
W W W W W BROJCACH

W gminie Rewal zagłosowało 1885 osób na 2811 uprawnionych do gło-
sowania w tej gminie. Tutaj także wygrał kandydat z KWW Idziemy Razem
- obecny wicewójt  Robert Skraburski. Jako jedyny z kandydatów posiadał
wykształcenie średnie, pozostali mieli wyższe.  Na poszczególnych kandy-
datów oddano następującą liczbę głosów:

1. Dejnakowska Anna  KWW Wspólnota gminy Rewal   – 321
2. Skraburski Robert  KWW Idziemy Razem – 1053
3. Woźniak Bogusław  KWW Sąsiedzi   – 379
4. Zacharczuk Iwona  KW PO    - 132

W gminie Karnice zagłosowało 2227 osób. Podobnie jak w Brojcach
większość - 65,7%  - głosów oddano na kandydata z KWW Idziemy Razem.
Wójtem Karnic został Lech Puzdrowski. Na poszczególnych kandydatów
oddano następującą liczbę głosów:

1. Choina Bożena KWW Bożeny Choina   - 356
2. Dzieża Andrzej KW Samoobrona RP   - 408
3. Puzdrowski Lech KWW Idziemy Razem - 1463

Ruszkowski wygrał w pierwszej turze

W gminie Trzebiatów  głosowało  5780 osób. Sławomir Ruszkowski został
burmistrzem już w pierwszej turze uzyskując 52,2% głosów .  Na poszczegól-
nych kandydatów oddano następującą liczbę głosów:

1. Barański Bogusław KWW Solidna Gmina -    634
2. Klimowicz Dorota KWW Czas na Zmiany -  1356
3. Ruszkowski Sławomir KWW Idziemy Razem -  3019
4. Sitarski Stanisław KWW Unia dla Przyszłości  -   771

WYBORY W DRUGIEJ TURZE
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Oto skład nowej rady miejskiej gminy Gryfice:
Okręg nr1: Kowalski Adam, Łebedyńska Władysła-
wa, Malczewski Tomasz Jerzy, Pietrzak Wiesław
Bogusław, Tokarczyk Krzysztof.
Okręg  nr 2: Błysz Stanisław, Krajcer Leszek, Łabędz-
ki Grzegorz, Majewski Bogdan, Matuszewski Kazi-
mierz.
Okręg  nr 3: Gliźniewicz Władysław, Gołębiewski
Stanisław, Malaca Wiesław, Maślankiewicz Ka-
mil, Woźniak Edmund.
Okręg  nr 4: Figura Piotr, Kupczyk Magdalena,
Major Jan, Patelak Edward, Rękas Teresa, Szczy-
gieł Andrzej.

Ilość głosów według komitetów:
1. Lista nr 1 KW PSL 1383
2. Lista nr 4 KW PiS 1079
3. Lista nr 5 KW PO 1192
4. Lista nr 15 KWW IDZIEMY

RAZEM 1506
5. Lista nr 17 KWW ZIEMIA

GRYFICKA  2424
6. Lista nr 18 KWW UNIA

DLA PRZYSZŁOŚCI    817

Poniżej podajemy szczegółowe wyniki głosowania –
wszyscy kandydaci, 4 okręgi:
.
OKRĘG nr 1 (5 mandatów – 46 kandydatów)

KWW ZIEMIA GRYFICKA
Krzysztof Tokarczyk 209
Andrzej Goryniak, 16
Franciszek Kaszczyszyn, 65
Jan Kasperec, 44
Stefan Sołowiej, 27
Mirosław Wójciak, 28
Zbigniew Hłąd, 78
Bronisław Białas, 24
Aleksander Matusiak, 61
Tadeusz Boroch 57
Razem: 609

KWW UNIA DLA PRZYSZŁOŚCI
Tadeusz Kusiakiewicz,   34
Henryk Krajnik,   16
Paweł Łukaszczyk,   10
Justyna Wójciak,   11
Grażyna Smoleńska.   31
Razem: 102

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Adam Kowalski, 162
Mirosław Walencki,   29
Krzysztof Ewertowski,   10
Magdalena Piotrowicz,   15
Edyta Baran,   27
Krzysztof Kirejko,   20
Halina Wiśniewska,   21
Rozalia Wymysłowska,   36
Magdalena Halak.   21
Razem: 341

KWW IDZIEMY RAZEM
Joanna Ruta,   53
Tomasz Malczewski, 132

Hanna Olszańska,   48
Zbigniew Rachubiński,   46
Janusz Graduszewski,   20
Antoni Rylik,   15
Bogusław Zielnica.   45
Razem: 359

KW PLATFORMA OBYWATELSKA
Władysława Łebedyńska,   89
Mieczysław Warsiński,   24
Janusz Lubczyński,   66
Sławomir Aleńkuć,   37
Adam Jamroz,   80
Elżbieta Lenart,   34
Razem: 330

KW POLSKIEGO STRONNICTWA
LUDOWEGO
Irena Nowak,   62
Witold Jabłonowski,   43
Wiesław Pietrzak, 168
Anna Kowalczykowska,    5
Andrzej Pinczewski,   10
Marcin Marcińczyk,   42
Michał Przybylski,     9
Wiesław Serafiński,   40
Krzysztof Brożyński.   46
Razem: 425

OKRĘG nr 2 (5 mandatów – 46 kandydatów)

KW PSL:
Mirosława Najdowska   40,
Krzysztof Szczygieł,   88
Łukasz Szeląg,   19
Adam Major,   33
Monika Senejko,   15
Wojciech Szeweła.   31
Razem: 226

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Andrzej Pinkas,   50
Kazimierz Matuszewski, 118
Eugeniusz Twór,   60
Bożena Janas,   17
Anna Harasimowicz,     8
Tomasz Fijałkowski,   34
Henryk Broszkiewicz,   11
Michał Walczak.   28
Razem: 326

KW PLATFORMA  OBYWATELSKA
Krzysztof Aniko, 108
Grzegorz Łabędzki, 109
Witold Koziorowski,   27
Danuta Zając,   23
Mirosław Kościelny,   19
Aneta Siwochowicz.   10
Razem: 296

KWW IDZIEMY RAZEM
Stanisław Błysz, 184
Krzysztof Kozak, 106
Ewa Godycka,   27
Danuta Bezczyńska,   91
Zbigniew Gradoń,   12
Zygmunt Turkosz,   31
Marek Gałazka,    7
Łukasz Zwierzchowski.   21

KWW ZIEMIA GRYFICKA
Bogdan Majewski, 134
Jolanta Cichoń - Pasternak,   38
Władysław Siemaszko,   35

Waldemar Tatar,   41
Donata Szczepankiewicz,   30
Justyna Wyskwar,   25
Halina Gładysz,   10
Marek Kasprzak,   21
Edmund Radziwonik,   26
Leszek Krajcer 157
Razem: 517

KWW UNIA DLA PRZYSZŁOŚCI
Józef Olejnik,   84
Irena Prusakiewicz,   46
Danuta Jabłońska,   42
Roman Majchrzak,     3
Zbigniew Olejniczak,   30
Zdzisław Tumasz,     0
Barbara Prokopowicz,               15
Tomasz Słowiński.     3
Razem: 223

OKRĘG nr 3 (5 mandatów – 46 kandydatów)

KW PSL:
Edmund Woźniak, 136
Artur Waszczuk,   27
Elżbieta Mantaj,   22
Krzysztof Skibiński,     7
Martyna Czerniak,   13
Artur Kubiak,   57
Wojciech Wawrzyniak.   36
Razem: 298

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
Zofia Brzozowska, 110
Stanisław Gołębiewski, 116
Michał Matuszewski,   57
Tadeusz Szuter,   30
Stanisław Suski,   47
Gabriela Nauman,   21
Wioletta Piętal.   31
Razem: 412

KW PLATFORMA  OBYWATELSKA
Władysław Gliźniewicz, 180
Wioletta Zając,   28
Walerian Domagała,     9
Dorota Szkudlarek,   43
Franciszek Buzała,   19
Katarzyna Jakubowska.   27
Razem: 306

KWW IDZIEMY RAZEM
Czesław Kozłowski,   37
Dariusz Grochowicz,   39
Romuald Dziemiańczuk,   29
Beata Daniłów,   36
Kamil Maślankiewicz,   56
Dariusz Mentlak,   20
Bartłomiej Chyla,   19
Krystyna Pawelska.   21
Razem: 257

KWW ZIEMIA GRYFICKA
Andrzej Kubalica, 102
Wiesław Malaca, 180
Henryk Dzikowski,   54
Ewa Zemska,   33
Edward Bartoszczyk,   75
Bartłomiej Kamiński,     0
Zofia Tyburska,   44
Andrzej Małachowski,   15
Dorota Sobczyk,     6
Leszek Kubiak. 105
Razem: 614

Nowa Rada Miejska w Gryficach
wyniki - 4 okrêgi – 21 radnych

(GRYFICE) 12 listopada 188 kandydatów
ubiegało się o 21 mandatów w radzie miejskiej w
Gryficach. W gminie Gryfice głosowało 8580 jej
mieszkańców, gmina została podzielona na 4 okręgi;
3 miejskie w Gryficach po 5 radnych i jeden wiejski
– obejmujący wioski w gminie. Z tego ostatniego
mieszkańcy wybrali 6 radnych.
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KWW UNIA DLA PRZYSZŁOŚCI
Ireneusz Rachubiński,   76
Bożena Skrzypczak,   13
Henryk Kowalewski,   55
Iwona Nałódka,   38
Teresa Kretkiewicz,     8
Henryk Strugacz,   10
Mariusz Szeterlak,   14
Janina Kulikowska.   33
Razem: 247

OKRĘG nr 4 (6 mandatów – 50 kandydatów)

KW PSL
Maria Popik (Łopianów), 53
Rozalia Bober (Skalin), 22
Ryszard Kołodyński (Kukań), 38
Edward Patelak (Świeszewo), 87
Edyta Mroczkowska (Zaleszczyce),   4
Stanisław Ossowski (Górzyca), 43
Jan Domański (Przybiernówko), 41
Alina Perek (Kołomąć), 36
Michał Sokalski (Skowrony), 20
Andrzej Wieczorek (Lubków), 44
Jacek Ratajczak (Stawno). 46
Razem:            434

KW PLATFORMA  OBYWATELSKA
Paweł Ługowski (Smolęcin), 85
Leszek Gorczakowski (Gryfice),   5
Ewa Król (Rzęskowo), 29
Piotr Figura (Lubiń), 95
Tomasz Budzich (Gryfice),   4
Marian Głowacki (Górzyca), 21
Krystyna Singer (Trzygłów), 13
Józef Jendrysik (Stawno).   8
Razem:           260

KW SAMOOBRONA
Wiesław Pakulniewicz (Przybiernówko),        125
Ariel Jaskólski (Niekładź),     5
Mariusz Lepper (Niekładź),   33
Krzysztof Dołęga (Trzygłów),    4
Marta Aleksandrowicz (Świeszewo).   12
Razem: 179

KWW IDZIEMY RAZEM
Magdalena Kupczyk (Sikory), 135
Czesław Architekt (Rzęskowo),   36
Teresa Rękas (Otok), 127
Maria Kunc (Gryfice),   19
Halina Szyszka (Barkowo),   37
Stanisław Gojko (Kukań),   18
Dariusz Leśniak (Smolęcin),   10
Roman Krupa (Przybiernówko).   29
Razem: 411

KWW ZIEMIA GRYFICKA
Andrzej Szczygieł (Trzygłów), 170
Bogusław Miler (Rybokarty),   29
Henryk Sosnówka (Wilczkowo),   16
Robert Łobożewicz (Trzygłów),   55
Edward Głos (Trzygłów), 116
Jan Major (Kołomąć), 119
Alfred Kiszteliński (Rotnowo),   49
Norbert Rudzki (Ościęcin),   53
Sebastian Zakrzewski (Brodniki),   13
Marek Lachowicz (Gryfice),     5
Edward Hołubczak (Górzyca),   38
Teresa Trukan (Dziadowo).   21
Razem: 684

KWW UNIA DLA PRZYSZŁOŚCI
Maria Szafrańska (Prusinowo), 127
Jan Springer (Świeszewo),   88
Urszula Nowakowska (Zacisze),     6
Grażyna Major (Wilczkowo),               14
Stanisław Wójciak (Gryfice),     1
Tadeusz Żelaznowski (Gryfice).     9
Razem:             245

Radnymi rady miejskiej w Płotach zostali:
Okręg nr 1: WÓJCIK Cecylia, JASINA Piotr, PAWE-
LEC Władysław (wszyscy kandydaci z KWW IDZIE-
MY RAZEM).
Okręg nr 2: TOMKALSKI Marian, KUDEŁKA Helena,
BUCHHOLC Tomasz Bronisław, BRYĆKO Henryk
(wszyscy kandydaci z KWW IDZIEMY RAZEM).
Okręg nr 3: RUSIN Stanisław, WAWRZYNIAK Woj-
ciech, WIDOROWSKA Irena Krystyna (wszyscy kan-
dydaci z KWW IDZIEMY RAZEM).
Okręg nr 4: TARCZYŃSKA Dorota  (KWW O LEPSZE
PŁOTY), MĄCZKA Leszek Roman (KWW IDZIEMY
RAZEM).
Okręg nr 5: SIONEK Helena  (KWW PRZYMIERZE
GMINNE), PRZYBYSŁAWSKI Janusz  (KWW
IDZIEMY RAZEM), ANDREJCZUK Danuta (KWW
PRZYMIERZE GMINNE)

Okręg wyborczy nr 1 (3 mandaty)
Głosów ważnych oddano 887

Lista nr 4 - KW PIS          71
KAZUBEK Ewa Maria          71

Lista nr 7 - KW SAMOOBRONA RP          62
RACHUBIŃSKI Krzysztof          62

Lista nr 15 - KWW IDZIEMY RAZEM        936
PAWELEC Władysław        418
JASINA Piotr        308
WÓJCIK Cecylia Barbara        210

Lista nr 17 - KWW NASZA PRZYSZŁOŚĆ PŁOT        129
PAWLAK Jacek        129

Lista nr 18 - KWW PRZYMIERZE GMINNE      320
NOWICKI Jerzy        200
ZINKIEWICZ Marek Krzysztof          42
ZIĘBA Marianna          78

Lista nr 19 - KWW IMA DLA PRZYSZŁOŚCI  310
ARCHITEKT Janusz Bogusław        121
GÓRSKI Władysław        102
PISZCZEK Czesław Andrzej          87

Lista nr 20 - KWW O LEPSZE PŁOTY        339
SODEL Jan Stefan        127
MĄCZKOWSKA Teresa Maria        138
KLUCZNIK Adam          74

Okręg wyborczy nr 2 (4 mandaty).
Głosów ważnych oddano 1031

Lista nr 4 - KW PIS          58
KALINOWSKA Marta          58

Lista nr 7 - KW SAMOOBRONA RP        144
SZAJNER Danuta Grażyna        144

Lista nr 15 - KWW IDZIEMY RAZEM      1340
KUDEŁKA Helena        305
TOMKALSKI Marian        279
BUCHHOLC Tomasz Bronisław        332
BRYĆKO Henryk        424

Lista nr 17 - KWW NASZA PRZYSZŁOŚĆ PŁOT 164
BAJKOWSKI Krzysztof Edmund        164

Lista nr 18 - KWW PRZYMIERZE GMINNE      356
RESTEL Henryk        135
CZERWIŃSKI Tadeusz        145
LESIAK Marian Adam         76

Lista nr 19 - KWW UNIA DLA  PRZYSZŁOŚCI  356
DZIECHCIEREWICZ Jolanta Agnieszka                55
BERNASIŃSKI Wojciech        112
KALINOWSKI Paweł Jan          84
PICH Eugeniusz                    105

Lista nr 20 - KWW O LEPSZE PŁOTY     740
PRZEDASZEK Jan     269
DRZEWIECKI Józef     241
BURAK Zbigniew Józef       88
ANDRZEJEWSKI Józef Czesław     142

Okręg wyborczy nr 3 (3 mandaty).
Głosów ważnych oddano 669

Lista nr 4 - KW PIS       42
NYSZKIEWICZ Daniel                   42

Lista nr 7 - KW SAMOOBRONA RP              123
LEWANDOWSKA Henryka Lucyna                   71
SUDA Piotr Ignacy                   52

Lista nr 15 - KWW IDZIEMY RAZEM     651
WIDOROWSKA Irena Krystyna     270
RUSIN Stanisław     171
WAWRZYNIAK Wojciech     210

Lista nr 18 - KWW PRZYMIERZE GMINNE   359
GŁOWACKI Mirosław Radosław     100
PASIK Wiesław     107
ZIĘBA Bohdan     152

Lista nr 20 - KWW O LEPSZE PŁOTY     199
BASZEWSKI Dariusz Jan       87
MARCZAK Jolanta     112

Okręg wyborczy nr 4 (2 mandaty).
Głosów ważnych oddano 454

Lista nr 4 - KW PIS     123
SZAJNER Szymon       49
JELEŃ Zbigniew       74

Lista nr 7 - KW SAMOOBRONA RP       72
HILGER Renata Jolanta       72

Lista nr 15 - KWW IDZIEMY RAZEM             218
ZAWADZKI Bogdan Stanisław       97
MĄCZKA Leszek     121

Lista nr 18 - KWW PRZYMIERZE GMINNE     57
SZYNKLARZ Feliks       25
SMALEC Henryk       32

Lista nr 19 - KWW IMA DLA PRZYSZŁOŚCI 48
SALEJDA Maria       26
JASZCZOWSKI Paweł Stanisław       22

Lista nr 20 - KWW O LEPSZE PŁOTY     187
TARCZYŃSKA Dorota       99
CZECHOWSKI Jarema Eulogiusz       88

Okręg wyborczy nr 5 (3 mandaty).
Głosów ważnych oddano 733

Lista nr 4 - KW PIS       55
MAZUR Roman       55

Lista nr 7 - KW SAMOOBRONA RP     160
WANDACHOWICZ Ryszard Henryk     148
KAROŃSKI Marek Mirosław                   12

Lista nr 15 - KWW IDZIEMY RAZEM     396
PRZYBYSŁAWSKI Janusz     171
MAZUR Krzysztof Jan       97
HRYNIEWICZ Antoni     128

Lista nr 18 - KWW PRZYMIERZE GMINNE   464
ANDREJCZUK Danuta                 174
NOWY Ewa     122
SIONEK Helena     168

Lista nr 19 - KWW UNIA DLA PRZYSZŁOŚCI 128
KLARA Elżbieta       86
MACIUCH Józef Zbigniew       42

Lista nr 20 - KWW O LEPSZE PŁOTY     325
CYCYK Zbigniew Jan                 148
PIASECZNA Lidia Dorota       82
PAWELEC Ryszard Józef       95

Wyniki wyborów do Rady Miejskiej w P³otach

Nowa Rada Miejska w P³otach
12 listopada mieszkańcy gminy Poty głosowali w 5 okrę-
gach wyborczych. Na poszczególne listy kandydatów
i kandydatów z tych list oddano 3774 głosy ważne.
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Okręg nr1 obejmuje gminy
Gryfice i Karnice - 9 mandatów –
101 kandydatów

Lista nr 1 – KW PSL
Sławomir Sidor - 372
Elżbieta Binięda - 115
Barbara Skukowska  - 119
Wacław Byczkiewicz   - 51
Stanisław Buława   - 68
Małgorzata Grabowiecka - 59
Jan Ciosek - 73
Jerzy Staszak - 103
Antoni Kulig - 27
 Wojciech Leśniak - 52
Waldemar Wawrzyniak - 210
Razem: 1249

Lista nr 4 – KW PiS
Kazimierz Łaszewski - 381
Sławomir Brzozowski - 104
Włodzimierz Blumensztain- 106
Cezary Płachecki - 19
Edward Szyntor - 29
Grzegorz Burcza - 28
Piotr Smal - 87
Małgorzata Sawińska - 34
Wiesława Jasiewicz - 84
Zdzisław Partyka - 27
Danuta Lal - 46
Dariusz Matuszewski - 177
Razem: 1122

Lista nr 5 – KW
Platforma Obywatelska RP
Artur Łącki - 189
Sławomir Rola - 100
Małgorzata Gołąb - 45
Artur Rogowski - 7
Renata Dąbrowska - 28
Emilia Ługowska - 21
Robert Kuźmicki - 15
Anna Idzikowska - 23
Józef Haponiuk - 89
Janusz Przybysz - 136
Wiesław Heropolitański - 82
Marcin Chojnacki - 41
Agnieszka Nagadowska
-Łabędzka - 39

Anna Nowak - 28
 Marek Krasowski - 70
Dariusz Jaklewicz - 76
Jolanta Gajda - 42
Razem: 1031
Lista nr 7 – KW
SAMOOBRONA:
Antoni Lepper - 165
Ryszard Kołodziejczyk - 115
Agnieszka Myszkowska- 55
Jerzy Nogalski - 12
Witold Michalski - 96
Henryk Batkowski - 17
Maciej Skulski - 17
Józef Szweda - 10
Kazimierz Trzpis - 20
Razem: 507

Lista nr 13 – KWW
UNIA DLA PRZYSZŁOŚCI
Zbigniew Chabowski - 467
Wiesław Szydlik - 405
Maciej Olejnik - 74
Lech Szewczyk - 30
Eugeniusz Rozbicki - 82
Krzysztof Wika - 15
Leon Kulikowski - 99
Aldona Fischer - 13
Wiesław Woźniak - 31
Waldemar Choina - 282
Krystyna Walkowiak - 42
Regina Zawada - 35
Krystyna Kopczyńska
-Kuna - 36
 Bernarda Żelaznowska - 44
Razem: 1655

Lista nr 14 – KWW ZIEMIA
GRYFICKA
Roman Łobożewicz - 264
Czesław Marzec - 111
Ryszard Chmielowicz - 302
Karol Wąż - 157
Sławomir Czerniak - 27
Jerzy Kołodziejczyk - 136
Marek Fornal - 70
Stanisław Perużyński - 75
Sławomir Rospondek - 81
Henryk Chmiel - 103

Alicja Kufel - 49
Jolanta Nowak - 109
Urszula Gołąb - 54
Ryszard Kapelusz - 40
Tadeusz Wierzchowski - 106
Krzysztof Maciaszek - 46
Jacek Zdancewicz - 417
Przemysław Kubalica - 89
Razem: 2236
Lista nr 15 – KWW
IDZIEMY RAZEM
Kazimierz Sać - 500
Wojciech Rej - 126
Elżbieta Dembowska - 167
Jerzy Opieka - 87
Mariusz Dąbrowski - 60
Józef Kupryjaniuk - 45
Janusz Ławruszko - 687
Andrzej Dylewski - 23
Włodzimierz Parol - 54
Teresa Walencka - 110
Jolanta Folwarska - 51
Hanna Należyty-Kozak - 63
Stanisław Stolz - 125
Henryk Jaślan - 97
Teresa Szydłowska - 182
Józef Kołodyński - 50
Zbigniew Prośniewski - 151
Tomasz Boruk - 302
Razem: 2879

Okręg nr 2 obejmuje gminy
Trzebiatów i Rewal. 6 mandatów –
65 kandydatów

Lista nr 1 – PSL
Warcholak Stefan - 170
Ptak Wanda - 74
Myślicki Zbigniew - 41
Gryszko Jarosław - 52
Hojczyk Józef - 81
Grabowiecki Krzysztof - 25
Razem: 443

Lista nr 4 – PiS
Maciejewska Krystyna - 304
Sitek Bogdan - 88
Surmiak Bogusława - 58
Socha Adam - 67
Razem: 517

Lista nr 5  –  Platforma
Obywatelska RP
Domański Józef - 577
Gołuchowski Marek - 208
Styranka Bogdan - 117
Radoch Waldemar - 58
Poluszyński Paweł - 92
Pawlik Jacek - 54
Salamoński Krzysztof - 71
Sztuk Piotr - 123
Margraf Zbigniew - 39
Toda Zofia - 75
Gradowski Marek - 79

Oświęcimski Konstanty - 788
Razem: 2281

Lista nr - 7 KW
SAMOOBRONA
Symczyk Jan - 177
Łuniewski Wacław - 112
Bajcarz Stanisław - 31
Matulewicz Stanisław - 126
Frost Tomasz - 37
Stępień Zbigniew - 30
Jaroszewicz Waldemar - 31
Sulima Barbara - 55
Razem: 599
Lista nr 13 – KWW UNIA
DLA PRZYSZŁOŚCI
Kaczmarek Jan - 116
Dejnakowska Anna - 179
Sitarski Stanisław - 148
Szkudlarek-Feliksiak
Halina - 21
Lewiński Piotr - 25
Matyasz Wiesław - 18
Borowski Sylwester - 59
Wach Lucjan - 31
Woś Jorand - 30
Zakrzewska Małgorzata - 44
Razem:  671

Lista nr 14 – KWW ZIEMIA
GRYFICKA
Baranowska Renata - 170
Niedźwiedź Marek - 39
Klęk Jan - 83
Kozłow Włodzimierz - 19
Oleszczuk Wiesław - 26
Wojciechowski Jarosław- 10
Mularczyk Jolanta - 91
Razem: 438

Lista nr 15 – KWW
IDZIEMY RAZEM
Ruszkowski Sławomir - 355
Korek Renata - 428
Makarewicz Mirosław - 231
Gołębiowski Antoni - 59
Nowak Kazimierz - 120
Sychulec Leszek - 43
Leszczyński Zygmunt - 68
Stuła Leszek - 236
Janiak Wojciech - 88
Ciszek Wojciech - 214
Fijał Waldemar - 51
Razem: 1893

Lista nr 16 – KWW
CZAS NA ZMIANY
Zieleniewski Zbigniew - 90
Kowalska Kazimiera - 71
Stecka-Melkis Weronika- 118
Bodnar Krzysztof - 45
Jabłoński Zbigniew - 31
Kulawiak Alina - 64
Razem: 419

19 radnych w powiecie

Nowa Rada Powiatu Gryfickiego
Prezentujemy pe³ne wyniki wyborów do rady powiatu.
Powiat zosta³ podzielony na trzy okrêgi wyborcze.
Okrêg nr 1 obejmuj¹cy gminy Gryfice i Karnice, z którego wybieraliœmy
9 radnych ze 101 kandydatów. Frekwencja w gm. Gryfice wynios³a - 47,8%,
a w gm. Karnice - 68,1%.
Okrêg nr 2 to gminy Trzebiatów i Rewal, w tym okrêgu wybieraliœmy
6 radnych z 65 kanydatów. Frekwencja Trzebiatów – 44,9%, Rewal - 67,5 %.
Okrêg nr 3 to gminy P³oty i Brojce, tu wybieraliœmy 4 radnych z 44
kandydatów. Frekwencja P³oty - 54,1% i 53,4% w Brojcach.
Radnymi powiatu gryfickiego zostali: Kazimierz Saæ, Janusz £awruszko,
Renata Korek, S³awomir Ruszkowski, Ryszard Maliñski, Tomasz Boruk,
Stanis³aw Wojsznis, Józef Domañski, Marek Go³uchowski, Konstanty
Oœwiêcimski, Artur £¹cki, Jacek Zdancewicz, Ryszard Chmielowicz, Zbigniew
Chabowski, Bogdan £akomy, Jan Symczyk, Franciszek Gródecki, Kazimierz
£aszewski, S³awomir Sidor.
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Okręg nr 3 obejmuje gminy Płoty
i Brojce. 4 mandaty – 44 kandydatów

Lista nr 1 – PSL
Zbigniew Krakowski - 75
Stanisław Wojakowski - 65
Wojciech Czerewaty - 61
Piotr Łukasz Szeląg - 18
Razem: 219

Lista nr 4 – PiS
Maria Dudkowska - 272
Wacław Szajner -   45
Romuald Woźniewski - 100
Mariusz Pinkas -   50
Piotr Nadzikiewicz -   42
Tomasz Kubiak - 157
Razem: 666

Lista nr 5 – W Platforma
Obywatelska RP
Mirosław Kolanica - 206
Robert Sitarski -   10
Irena Biegajło -   82
Janina Paprocka -   62
Jerzy Ścieszko -   37
Roman Pawluch -   51
Daria Złotnicka - 110
Razem: 558

Lista nr - 7 KW
SAMOOBRONA
Władysław Czapkowski - 93
Franciszek Gródecki - 371
Feliks Jary - 137
Monika Bakalarska -   36
Leszek Jurga -   72
Daniel Stawicki -   21
Robert Kosmowski -   13
Razem:  -743

Lista nr 13 – KWW UNIA
DLA PRZYSZŁOŚCI
Mieczysław Nowakowski - 125
Bogdan Łakomy - 251
Ryszard Gomółka - 121
Tadeusz Kawczak - 188
Krzysztof Pers - 103
Janusz Dębia -   35
Razem: 823

Lista nr 14 – KWW ZIEMIA
GRYFICKA
Mirosław Tukiendorf - 43
Jan Zieliński - 69
Paweł Dyjak - 27
Zdzisław Ostolski - 24
Helena Lis - 48
Stefan Jakubowski - 19
Razem: 230

Lista nr 15 – KWW
IDZIEMY RAZEM
Stanisław Wojsznis - 608
Lech Pol - 319
Barbara Grabowska - 109
Janina  Perzanowska - 56
Katarzyna Grzelak - 97
Leonard Winogrodzki - 38
Ryszard Bajkowski - 91
Ryszard Maliński - 461
Razem: 1779

Tak g³osowaliœmy
w naszym okrêgu nr 2.w naszym okrêgu nr 2.w naszym okrêgu nr 2.w naszym okrêgu nr 2.w naszym okrêgu nr 2.

KW PSL
Kazimierz Ziemba -  260
Zygmunt Dziewguć - 4706
Waldemar Kopczyński -   109
Wojciech Godyński -     25
Stefan Sitkowski -    62
Mieczysław Sypień -    59
Andrzej Szeliga -  223
Piotr Niewiadomski -  136

KW LPR
Jacek Budniak     -  133
Hanka Ardzińska – Rogozińska -    93
Ryszard Jeleń    -  116
Karolina Siedlewska    -    53
Ewa Kaczmarek    -   220
Bartosz Błażewicz    -    76
Sandra Stawiarska               -     38
Radosław Buchowiecki   -     29
Anna Adamiak   -     89
Agnieszka Gallos   -     45

KW KPEiR
Henryk Lasek - 139
Dariusz Czekan - 58

Józef Kijana - 53
Marek Wądołowski - 59
Marek Kwiatkowski - 233

KW PiS
Włodzimierz Zasadzki - 470
Halina Szymańska - 360
Adam Jakubowski - 1234
Euzebiusz Adamski - 103
Józef Gawłowicz - 156
Henryk Wawrowski - 114
Marek Chabior -   26
Bożena Masacz -   52
Patryk Czyleko -   25
Grażyna Kamińska – Żuchowska - 536

KW PO
Olgierd Geblewicz - 409
Przemysław Kowalewski - 1425
Stanisław Iwan - 232
Izabela Grabowska        - 1550
Zbigniew Głąbiński - 120
Mariusz Wijatyk -   93
Bartłomiej Zakrzewski - 142
Iwona Zacharczuk - 476
Zygmunt Czarnecki - 401
Anna Stanaszek – Kaczor- 136

KW SLD+SDPL+UP
Lewica i Demokraci

Elżbieta Piela – Mielczarek - 502
Dawid Krystek   -   261
Jan Sylwestrzak   -   107
Mirosław Barcikowski   - 1672
Konrad Szechlicki   -     35
Leszek Cieciórski   - 1104
Zbigniew Goch   -     79

KW Samoobrona RP
Nikodem Stasik -   147
Bogusław Lepper - 1631
Władysław Bas -   203
Bartłomiej Kopyść -    35

KW UPR
Joanna Zdroik - 80
Wacław Kłaczyński - 26
Przemysław Krzywania - 17
Łukasz Cylejewski - 15
Andrzej Salwin - 9
Joanna Chomyszczak - 20

KWW N.K. Mariana Jurczyka
Zdzisława Durska - 55
Andrzej Maliszewski - 53
Ryszard Łuczak - 54
Jan Fesz - 14
Agata Hedzielska - 12
Jarosław Olczyk - 44

Gryfice straci³y 2 radnych, trzeci w poczekalni

JAK G£OSOWALIŒMY
NA RADNYCH DO SEJMIKU
(POWIA(POWIA(POWIA(POWIA(POWIAT) T) T) T) T) Ju¿ wiadomo, ¿e w tej kadencji powiat gryficki nie bêdzie mia³
dwóch radnych w sejmiku – Bogus³awa Leppera i Miros³awa Barcikowskiego.
Trzeci dotychczasowy radny – Zygmunt Dziewguæ – czeka na rozstrzygniêcie
wyborcze w Nowogardzie. Je¿eli burmistrzem zostanie tam Kazimierz Ziemba
z PSL, to Dziewguæ wejdzie do sejmiku na jego miejsce. Je¿eli Ziemba
przegra, to pozostanie radnym i Gryfice nie bêd¹ mieæ w tej kadencji ani
jednego radnego.
Lepper i Barcikowski uzyskali du¿o mniej g³osów, ni¿ cztery lata temu, nie
mówiæ o partiach, z których startowali. Z komitetu SLD+SDPL+UP Lewica i
Demokraci, z którego startowa³ Barcikowski, mandat w naszym okrêgu
uzyska³a El¿bieta Piela Mielczarek, zaœ Samoobrona, z której startowa³
Lepper nie uzyska³a ¿adnego, a do sejmiku wprowadzi³a tylko trzech
radnych. Najwiêksze poparcie w powiecie uzyska³ Zygmunt Dziewguæ
zdobywaj¹c 4706 g³osów.

RADNYMI W SEJMIKU ZOSTALI
PO - Michał Łuczak, Radosław Majdan, Andrzej Niedzielski, Norbert
Obrycki, Cezary Urban, Olgierd Geblewicz, Izabela Grabowska,
Marek Hok, Grażyna Sztark, Władysław Husejko, Aleksander
Buwelski, Jan Olech.
PiS – Małgorzata Jacyna-Witt, Lech Bartnik, Halina Szymańska,
Andrzej Subocz, Piotr Kroll, Wacław Klukowski, Paweł Mucha.
Lewica i Demokraci – Zygmunt Meyer, Elżbieta Piela-Mielczarek,
Jerzy Kotlęga, Marek Kęsik, Józef Faliński.
PSL – Kazimierz Ziemba, Jan Krawczuk, Andrzej Durka.
Samoobrona – Zdzisław Berdowski, Wincenty Jędruszczak,
Piotr Paczkowski.



StrStrStrStrStr. 12. 12. 12. 12. 12 gazeta gryficka  16.11.2006 r.OG£OSZENIA DROBNE

Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 091 384 71 53, 0504 042 532

Dajesz og³oszenie do
jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

 Kupimy lub zamienimy. Firma
Kupi dla swoich klientów mieszka-
nia 1,2 i 3 pokojowena terenie
łobza Zadzwoń 091397 43 42 Kom.
0 600 265 547

 Kupię  mieszkanie  -  1 ,2 ,3
lub 4 pokoje w Łobzie. Tel.  0
693 543 205.

 Zamienię mieszkanie własnościo-
we bezczynszowe 63 mkw w budyn-
ku 4 rodzinnym, wysoki parter garaż
własnościowy na domek do remon-
tu, ewentualnie kupię domek do 120
000zł. tel. 091 397 34 97, 601 065 102

Projekty budowlane, kosztory-
sy, nadzory, iwentaryzacje. Tel.
888 412 931.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i
fachowo wykonam. Nowogard
tel. 0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne
strony internetowe na zamówie-
nie tel. 0605 522 340.

 Sprzedam komodę  i ławę typ
retro kolor sosna zielona. Cena
700,00 zł. Tel. 091 397 44 85, 0
606 492 409.

Sprzedam piękne pianina. Tel.
501 692 145, 501 150 894.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.

US£UGI

Kupię mieszkanie w Gryficach;
kawalerkę  lub małe dwupokojowe.
Tel. 506 971 612.

Kupię domek lub 1/2 domku w Gry-
ficach lub okolicach (091) 384 31 44.

Sprzedam mieszkanie w Draw-
sku Pom. o wysokim standardzie,
75 mkw. parter. Tel. 696 079 385.

Lokal do wynajęcia 25 mkw. -
Resko. Tel. 091 395 10 87,
694 432 456.

Lokal 25 m2 w centrum Łobza wy-
najme  600 zł. tel. 091 3973940,
0600265547

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną o
powierzchni 796 mkw. w Resku
przy ul. Sucharskiego. Tel. 091
395 17 45, 602 608 410.

MOTORYZACJA

Sprzedam Opel Kadet Kombi,
rok 1992 poj. 1,4 benzyna, biały,
Hak holowniczy. Cena 2.200 zł - do
uzgodnienia. Tel. 602 424 942.

INNE

NIERUCHOMOŒCI

INNE

ZareklamujZareklamujZareklamujZareklamujZareklamuj
siê wsiê wsiê wsiê wsiê w

GazecieGazecieGazecieGazecieGazecie
GrGrGrGrGryfickiejyfickiejyfickiejyfickiejyfickiej

tel. 0504 042 532
wppp1@wp.pl

www.gazetagryficka.go.pl
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Tabele i wyniki

Granie w planie

V liga
Osadnik Myślibórz - Pomorzanin No-
wogard 3:6, Dąb Dębno - Polonia Płoty
2:0, Zorza Dobrzany - Hutnik EKO
TRAS Szczecin 1:5, Piast Choszczno -
Vineta Wolin 0:1, Kłos Pełczyce - Orzeł
Trzcińsko - Zdrój 2:1, Sparta Gryfice -
Mieszko Mieszkowice 7:1, Odra Choj-
na - Piast Chociwel 4:1, Fagus Kołbacz
- Radovia Radowo Małe 2:1

1. Dąb Dębno 44 41 - 9
2. Piast Choszczno 37 43-14
3. Vineta Wolin 36 35-19
4. Odra Chojna 31 40-21
5. Pomorzanin N. 31 45-24
6. Orzeł Trzcińsko 30 27-19
7. Polonia Płoty 22 32-23
8.Hutnik EKO TRAS  22 28-26
9.  Osadnik 20 24-35
10. Radovia Radowo 17 17-39
11. Piast Chociwel 16 24-25
12. Sparta Gryfice 16 26-32
13. Fagus Kołbacz 15 16-33
14. Kłos Pełczyce 13 13-27
15. Mieszko 10 9-21
16. Zorza Dobrzany 4 15-68

Klasa okrêgowaKlasa okrêgowaKlasa okrêgowaKlasa okrêgowaKlasa okrêgowa
Wicher Brojce - Vielgovia Szczecin 2:0,
Dąbrovia Stara Dąbrowa - Iskierka
Śmierdnica 2:3, Sarmata Dobra - Ina
Ińsko 1:2, Korona Stuchowo - Świt
Szczecin 1:2, Sparta Węgorzyno - Pro-
mień Mosty 1:1, Mewa Resko - Orzeł
Prusinowo 1:2, KP Police II - Masovia
Maszewo 3:0, Światowid Łobez - Or-
kan Suchań 1:0

1.  Świt Szczecin 35 38-14
2.  KP Police II 31 40-24
3.  Sarmata Dobra 29 35-20
4.  Wicher Brojce 24 22-20
5.  Promień Mosty 24 22-19
6.  Vielgovia Szczecin 23 26-28
7.  Iskierka Śmierdnica23 30-25
8.  Sparta Węgorzyno 22 17-14
9.  Dąbrovia St. Dąb.   21 21-25
10. Światowid Łobez 20 22-28
11. Korona Stuchowo 19 25-30
12. Masovia Maszewo 18 20-25
13. Mewa Resko 18 20-34
14. Orzeł Prusinowo 15 22-28
15. Orkan Suchań 15 12-15
16. Ina Ińsko 13  19-42

V liga
18  listopada odbędą się mecze:
14:00 Orzeł Trzcińsko-Zdrój - Piast Choszczno, 13:00 Radovia Radowo Małe
- Zorza Dobrzany,  13:00 Piast Chociwel - Dąb Dębno, 14:00 Polonia Płoty -
Osadnik Myślibórz.

19  listopada zagrają:
13:00 Kłos Pełczyce - Sparta Gryfice, 14:00 Vineta Wolin - Fagus Kołbacz,
13:00 Hutnik EKO TRAS Szczecin - Odra Chojna, 14:00 Pomorzanin Nowogard
- Mieszko Mieszkowice.

Klasa okrêgowa
18  listopada zagrają:
13:00 Mewa Resko - KP Police II, 13:00 Świt Szczecin - Sarmata Dobra, 13:00
Iskierka Śmierdnica- Światowid Łobez,

19  listopada odbędą się mecze:
14:00 Orzeł Prusinowo - Sparta Węgorzyno, 14:00 Promień Mosty - Korona
Stuchowo, 14:00 Ina Ińsko - Dąbrovia Stara Dąbrowa, 14:00 Orkan Suchań -
Wicher Brojce, 13:00 Vielgovia Szczecin - Masovia Maszewo.

Niestety przegrana!
D¹b Dêbno - Polonia P³oty 2:0

W miniony weekend Polonia Pło-
ty rozegrała mecz na wyjeździe z dru-
żyną z czołówki – Dębem Dębno.
Niestety, nie przyniósł on płotowia-
nom zwycięstwa. Ich fatalna passa
rozpoczęła się od kuriozalnej bramki
trafionej przez gospodarzy zaraz na
początku meczu. To dało im od razu
przewagę psychiczną i dodało
skrzydeł do przeprowadzania kolej-
nych akcji. Zawodnicy Polonii, po-
mimo zmobilizowania i całkiem do-
brej gry, nie zdołali jednak pokonać
obrony dębczan. Kiedy padł drugi
gol i przeciwnik wygrywał już 2:0,
piłkarze z Płot stracili nadzieję na
zwycięstwo. Po przeszło 90 minu-
tach zeszli z boiska z opuszczonymi
głowami.

Jednak każda porażka czegoś
uczy i daje możliwość lepszej gry w
kolejnym meczu. Szczególnie, że

Polonia: Domañski, WoŸniak (II
po³owa – Rachubiñski), Jab³oñski,
Zalewski, Przemys³awski, Szwak,
Mirecki, Bzdek, Ochwat, Sydorak,
Szwak M.
Trener: Janusz Polubiec

drużynę tą osłabiły jeszcze zmiany
kadrowe.  Mamy jednak nadzieję – i
tego oczywiście życzymy  Polonii -
że kolejny i zarazem ostatni mecz w
tym sezonie będzie dla nich zwycię-
ski. Rozegrany on zostanie w Pło-
tach z Osadnikiem Myślibórz. Potem
piłkarzy czeka już tylko zasłużony
wypoczynek i szykowanie formy na
kolejne wiosenne spotkania.  (r)

Trzeci czwartek listopada to dzień,
który co roku poświęcany jest rzucaniu
palenia. Nałóg ten, pomimo rosnącej
propagandy antynikotynowej, wciąż w
bardzo wysokim stopniu jest przy-
czyną przedwczesnej śmierci lub inwa-
lidztwa. Wywołuje on takie śmiertelne
schorzenia, jak: nowotwory ( płuc, gór-
nych dróg oddechowych, przełyku,
jamy ustnej, krwi, nerek, żołądka,
trzustki), choroby układu oddechowe-
go (przewlekłą chorobę płuc), choroby
układy krążenia (niedokrwienną choro-
bę serca, miażdżycę tętnic), choroby
układu trawienia (wrzody żołądka i
dwunastnicy). Palenie sprzyja także
występowaniu wielu innych dolegli-
wości - np. cukrzycy, depresji, gruźli-
cy, impotecji, osteoporozy, reumato-
idalnego zapalenia stawów, tytoniowe-
go niedowidzenia, utraty słuchu, zabu-
rzeń erekcji i zaćmy. Wpływa ono nie-
korzystnie na niektóre procesy i funk-
cje organizmu - między innymi przy-
śpiesza o średnio 1,74 roku menopauzę
u kobiet, obniża o 30% ich płodność, a
także szkodliwie działa na układ odpor-
nościowy. Nałóg tytoniowy zaostrza i
wydłuża przebieg takich chorób, jak:
astma, stwardnienie rozsiane, zapalenie
nerwu wzrokowego, nadczynność tar-
czycy, gruźlica, grypa, przeziębienie
czy zapalenie płuc. Oprócz tego ma on
bardzo niekorzystny wpływ na wy-
gląd; palacze mają poszarzałą cerę,
szybciej pojawiają się u nich zmarszcz-
ki, a dym tytoniowy zabarwia ich palce
na żółto oraz wgryza się we włosy i
ubrania, powodując nieprzyjemny za-
pach. Przytłumia on także poczucie
węchu i smaku.

Przeprowadzane badania dowodzą,
że duży odsetek palaczy nie jest w pełni
świadomych rozmiarów zagrożenia,
jakie powoduje palenie papierosów.
Szczególnie zagrożoną grupą są tu dzie-
ci i młodzież, które początkowo sięgają
po wyroby tytoniowe z ciekawości,
lecz wiele z nich szybko się od nich uza-
leżnia. Szacuje się, że codziennie w
Polsce około 3 mln nieletnich ma kon-
takt z papierosem.

W krajach europejskich, w tym
także w Polsce, występuje duża róż-
nica w częstości palenia pomiędzy
poszczególnymi grupami społeczno-
ekonomicznymi. Po tytoń znacznie
częściej sięgają osoby biedne i nisko
wykształcone. W naszym kraju, jak
wynika z badań, bardzo liczną grupę
palaczy tworzą osoby bezrobotne - aż
60%. 2- 3 razy więcej palą także oso-
by z wykształceniem podstawowym,
niż z wyższym. Bank Światowy uwa-
ża, iż w Polsce wydaje się 2 razy wię-
cej pieniedzy na naprawianie szkód
zdrowotnych wywołanych nałogiem
nikotynowym, niż zarabia się na po-
datku tytoniowym. Średnio Polacy
„puszczają z dymem” rocznie 16 mi-

Œwiatowy Dzieñ Rzucania Palenia

„Ka¿dy papieros
niszczy Twoje zdrowie”

liardów złotych! Obliczono również,
że jeśli wypalenie 1 papierosa zabie-

ra prze-
c i ę t n i e

10- 15

minut, to każdy palacz traci dzien-
nie około 3,5 godziny, rocznie ponad
1200 godzin, a w ciągu całego życia
1000 dni, czyli prawie 3 lata.

Jednak rzucenie palenia nie jest
łatwym procesem.  Organizm po-

zbawiony substancji uzależniającej,
czyli nikotyny, może zareagować
bardzo nieprzyjemnymi objawami,
do których należą: stany depresyjne
i lękowe, bezsenność, drażliwość,
frustracja, gniew, trudności w kon-

centracji, niepokój wzmożony
apetyt oraz wzrost masy ciała.

Powoduje to często u osób
rzucajacych palenie, znie-

chęcenie i powrót do nało-
gu. Na szczęście nowo-

czesna farmakolo-
gia oferuje coraz
więcej możliwości
leczenia zespołu

odstawienia od ni-
kotyny i łagodzenia jego

objawów. Dobór najbar-
dziej skutecznej metody

powinien być jednak
wspólną decyzją pacjenta i jego

lekarza. Dlatego jeśli chcesz sku-
tecznie rzucić palenie, skontaktuj
się ze swoim pediatrą rodzinnym lub
skorzystaj z Telefonicznej Poradni
Pomocy Palącym i zadzwoń pod nu-
mer: 0 801 108 108. Jeśli jednak
jeszcze nie zacząłeś - nie zaczynaj,
bo nie warto!                                     (mś)
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Sukcesy Mokasyna
w Kamieniu Pomorskim

Obchodzone 11 listopada Święto
Niepodległości jest w wielu miej-
scowościach okazją do organizacji
wielu imprez sportowych. Kończą-
cy sezon zawodnicy Mokasyna Pło-
ty wzięli udział w Biegu Niepodle-
głości rozgrywanym w Kamieniu
Pomorskim. Start ten z pewnością
był bardzo udany.

Startujący w barwach płotowi-
skiego klubu uczniowie ze Szkół
Podstawowych nr 2 w Płotach i nr 4
w Gryficach oraz z Publicznego Gim-
nazjum nr1 w Płotach „zagarnęli”
większość miejsc na podium oraz
licznych nagród ufundowanych
przez organizatorów. Mimo deszczo-
wej pogody i porywistego wiatru,
zmarzniętym kibicom płotowiskiej
ekipy było z pewnością gorąco dzię-
ki emocjom, które zafundowali mło-
dzi sportowcy.

W kategorii dziewcząt z klas III-
IV ze Szkoły Podstawowej bezkon-
kurencyjna okazała się Ola Kecler.
Było to kolejne zwycięstwo młodej
gwiazdki  tym bardzo udanym dla
niej sezonie. W tym samym biegu
szóste miejsce zajęła inna zawodni-
cza Mokasyna Milena Jurkowska.
Bardzo dobrze wśród chłopców w
tej samej kategorii wiekowej zapre-
zentował się uczeń Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Płotach Krzysztof
Nowak, zajmując drugie miejsce.
Stopień niżej na podium stanął klu-
bowy i szkolny kolega Krzysia, Da-
mian Serafiński.

W kategorii wiekowej klasy V-VI
szkoła podstawowa wśród dziew-
cząt bezapelacyjnie zwyciężyła
Żaneta Wysocka, czołowa zawod-
niczka w naszego województwa.

Drugie miejsce Agnieszka Kraus.
Tuż za podium znalazły się na
czwartym miejscu znalazła się Syl-
wia Kałucka, piąta natomiast była
Kasia Bukowiec. Jak widać, dziew-
czyny z Płotów nie mają sobie rów-
nych. Również w kategorii gimna-
zjalistek czołowe miejsca zdomino-
wały dziewczyny z Mokasyna
zjmując wszystkie miejsca od dru-
giego do szóstego. Na podium sta-
nęły Magda Orłowska (II miejsce)
i Ola Kusajda (III miejsce). Wśród
chłopców bezkonkurencyjny był
inny zawodnik Mokasyna,  Marcel
Serafiński.

Wspaniałe wyniki indywidualne
biegaczy z Płotów przełożyły się
oczywiście na zwycięstwa w klasy-
fikacji drużynowej (odrębnie Szkoła
Podstawowa i Gimnazjum). Również
w rywalizacji młodzieży ze szkół po-
nadgimnazjalnych zawodnicy Mo-
kasyna odnieśli pewne zwycięstwa.
Wśród dziewcząt tryumfowała Mał-
gorzata Ostrowska, a najlepszym
wśród chłopców okazał się czyniący
stałe postępy Dawid Wysocki. Na
najniższym stopniu podium miejsce
znalazł również  Tomek Rakiej.

Po biegach młodzieżowych przy-
szedł czas na bieg główny. Tutaj
Mokasyn również pokazał klasę.
Zwycieżył Marcin Sajek przed
Łukaszem Uldynowiczem. Wśród
kobiet drugie miejsce zajęła Małgo-
rzata Ostrowska.

Po wyczerpującym starcie, przy-
szedł czas na regeneracje sił. Wszy-
scy zawodnicy wraz z kadrą tre-
nerską udali się na basen do Dziw-
nówka, gdzie przyszedł czas na
wodną rekreację.      (M)



NAPROMILOWANI
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Zdeptany „Mieszko”
Sparta Gryfice  - Mieszko Mieszkowice 7:1 (2:0)

Bramik zdobyli:
Sparta: 3 - Mariusz Remplewicz (12', 74', 79'), 2 - Mariusz Wlaźlak (30', 56'),
Paweł Rynalski (72'), Przemysław Dąbrowski (90')
Mieszko: Tomasz Kowalski (89')
Czerwona kartka - Daniel Szkolnicki (42') - Mieszko
Sparta:
Wojciech Chomątek (84' - Sławomir Ziółkowski), Krzysztof Ścisłowski (77'
- Mateusz Jankowski), Krzysztof Wawiórko, Paweł Bogacz, Piotr Lenkiewicz
(46' - Mariusz Dąbrowski), Marcin Ścisłowski (71' - Paweł Rynalski), Jacek
Karczewski, Adam Bogacz, Mariusz Wlaźlak, Mariusz Remplewicz, Prze-
mysław Dąbrowski
Trener: Artur Kurkiewicz
Mieszko:
Adam Andrzejewski, Daniel Szkolnicki, Adam Linkiewicz, Adam Ziemba (71'
- Maciej Con), Robert Kowalski, Paweł Con, Artur Szkolnicki, Sławomir Cy-
bulski (76' - Paweł Iwan), Dariusz Mokrzycki (56' - Przemysław Ciurski),
Tomasz Kowalski, Radosław Powłoka
Trener: Robert Kowalski

Z£OMIARZ ZATRZYMANY
(GRYFICE) 6 bm. w Gryficach,

na ul. Łąkowej, zatrzymano Seba-
stiana N., lat 24, mieszkańca Gry-
fic, który dokonał kradzieży 42 kg
złomu kolorowego. Straty 714 zł
poniósł Ryszard J.

NAPÊDZI£
(WYSZOGÓRA) 6 bm. w Wy-

szogórze dokonano  kradzieży ole-
ju napędowego w ilości 200 litrów
z ciągnika rolniczego zaparkowa-
nego na posesji w miejscowości
W. (gmina Płoty). Straty w wyso-
kości 750 zł poniósł Władysław B.,
zam. Nowogard.

NADMIERNA PRÊDKOŒÆ
(GRYFICE) 8 bm. w Gryficach

na ul. J. Dąbskiego Dariusz R., lat
45, kierując samochodem osobo-
wym m-ki Ford Fiesta na łuku jezd-
ni w wyniku nadmiernej prędkości
stracił panowanie nad pojazdem i
uderzył w przydrożny znak drogo-
wy, po czym przewrócił się na

dach. Kierujący doznał urazu głowy
i przebywa w Szpitalu Wojewódzkim
w Gryficach w stanie ciężkim.

KRADLI - WPADLI
(GRĄDY) 8 bm. w Grądach za-

trzymano Jarosława R., lat 23, Rafała
Z., lat 31 i Piotra K., lat 17, za włama-
nie i kradzieże paliwa w postaci 30
litrów oleju napędowego, dwóch
chłodnic i kluczy z koparek do wydo-
bywania torfu. Suma strat 1.150 zł na
szkodę firmy “Lasland” w Grądach.

SKOÑCZY£O SIÊ LATO,
ROZPOCZÊ£Y W£AMANIA

(NIECHORZE) 9 bm. w Niecho-
rzu przy ul. Jodłowej zatrzymano Ry-
szarda O., lat 26, który po uprzednim
wyłamaniu okna dokonał włamania
do domku letniskowego, skąd
ukradł odkurzacz, lustro i maszynkę
elektryczną o wartości 1.000 zł na
szkodę Jacka K.
SZYBOT£UKI

(GRYFICE) 9 bm. w Gryficach na

(PŁOTY) 8 bm. w Płotach za-
trzymano rowerzystę Henryka
G., który miał 2 promile alkoholu
w wydychanym powietrzu.

(PŁOTY) 8 bm. w Płotach za-
trzymano rowerzystę Mieczysła-
wa Ż., który miał 2,34 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu.

(KARNICE) 8 bm. w Karnicy
zatrzymano rowerzystę Zbignie-
wa P., który miał 1,2 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu.

(NIECHORZE) 11 bm. w Nie-
chorzu zatrzymano kierującego
Fiatem 125p Mariusza Z., który
miał 2,38 promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

(POBIEROWO) 12 bm. w
Pobierowie zatrzymano nietrzeź-
wych kierujących; Zenona Ł. –
rowerzysta miał 2,04 promila al-
koholu w wydychanym powie-
trzu oraz Zenon R. – rowerzysta
miał 2,4 promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu.

(GRYFICE) 12 bm. w Gryfi-
cach zatrzymano nietrzeźwego
Macieja W. kierującego sam.
osob. m-ki VW Golf – miał 0,3
promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

(PŁOTY) 12 bm. w Płotach
zatrzymano nietrzeźwego kieru-
jącego sam. osob. m-ki Opel Ti-
gra Krzysztofa M. – miał 0,8 pro-
mila alkoholu w wydychanym
powietrzu.

ul. Woj. Polskiego zatrzymano Ma-
riusza B., lat 23, Marcina L., lat 24
i Marcina J., lat 26, którzy dokonali
wybicia szyby wystawowej w
sklepie wielobranżowym o warto-
ści około 500 zł na szkodę Wojcie-
cha G.

TAK TO SIÊ KOÑCZY
(POBIEROWO) 10 bm. w Po-

bierowie na ul. Woj. Polskiego po-
licjanci podczas kontroli drogowej
sam. osob. m-ki VW Golf ujawnili,
iż kierujący Jacek J., lat 41, naruszył
zakaz prowadzenia pojazdów me-
chanicznych obowiązujący do
14.01.2007r wydany przez SR w
Kamieniu Pom.

BAND¥ NA JEDNEGO
(GRYFICE) 12 bm. w Gryficach

zatrzymano Marcina S., lat 21, Mar-
cina Rz., lat 21, Marcina K., lat 24,
Milenę K., lat 18 oraz Anetę Ż., lat
18, którzy dokonali pobicia Sławo-
mira Ch.  zam. w powiecie gryfickim.

podwyższył w 30' wychowanek cer-
kwickiego Bizona - Mariusz Wlaźlak.
Sędzia Statkiewicz za faul grajacego tre-
nera Mieszka - Roberta Kowalskiego -
na szarżującym Remplewiczu - prezy-
znał gospodarzom rzut wolny. Egzeku-
torem stałego fragmentu gry był sam po-
szkodowany. Bitą w narożnik futbo-
lówkę zdołał sparować golkiper Miesz-
ka, jednak przy poprawce z bliska
Wlaźlaka, był bezradny. Gdy w 42' plac
boju za czerwoną kartkę opuścił miesz-
kowicki defensor - Daniel Szkolnicki -
stało się wielce prawdopodobne, że gra-
jąca z przewagą jednego piłkarza Sparta
nie zaprzepaści ogromnej szansy na za-
garnięcie całej puli. Po zmianie stron
gryficzanie podkręcili jeszcze bardziej
tempo swoich akcji i na efekty nie trze-
ba było długo czekać. W 56' po indywi-
dualnym popisie, trafił ponownie ak-
tywny w niedzielę Wlaźlak. Od tego
momentu rozpoczął się prawdziwy
szturm gryficzan. Pod bramką Andrze-
jewskiego co chwilę bito na alarm. W 72'
gola zdobył rezerwowy Paweł Rynal-
ski, a 74' i 79' bezradnego bramkarza

Mieszka pokonał Remplewicz, zalicza-
jąc tym samym hat trick. W 90' szarżę
prawą flanką, zakończoną mierzonym
dośrodkowaniem Rynalskiego, zwień-
czył celnym trafieniem Przemysław
Dąbrowski. Schowani za podwójną
gardą przyjezdni honorowego gola
zdobyli w 89'. Fatalny kiks Adama
Bogacza, wykorzystał Tomasz Ko-
walski z bliska pokonując młodziut-
kiego Sławomira Ziółkowskiego, któ-
rego w 84' desygnował do gry szkole-
niowiec Sparty. Na wstępie wspo-
mniałem o niewykorzystanych przez
gospodarzy 100% sytuacji bramko-
wych. Zaprzepaścili je: pięciokrotnie
PrzemysławDąbrowski (10', 34', 35',
40, 60'), dwukrotnie Wlaźlak (20',
62'), w 70' Rempelwicz, w 65' w po-
przeczkę pocelował Adam Bogacz.
Za tydzień Sparta kończy tegoroczne
zmagania mistrzowskie konfrontacją
z Kłosem w Pełczycach.

W meczu juniorów Sparta, której
opiekunem jest Jacek Karczewski,
rozgromiła swoich rówieśników z
Mieszkowic 10:0.        (J)

W 16 kolejce spotkań V dywizji
gryficka Sparta na obiekcie miejscowe-
go ZGK rozgromiła Mieszka Mieszko-
wice 7:1. Gdyby podopieczni trenera
Artura Kurkiewicza wykorzystali cho-
ciażby połowę znakomitych okazji

podbramkowych, ich końcowy triumf
byłby jeszcze bardziej okazały.  Kano-
nadę rozpoczął w 12' Mariusz Remple-
wicz, który potężnym uderzeniem pod
poprzeczkę z obrębu pola karnego po-
konał Adama Andrzejewskiego. Na 2:0
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HUMOR TYGODNIA

W OBIEKTYWIE TYGODNIKA:
Obchody Dnia Niepodleg³oœci
w Gryficach

W roku 2030 odbył się zjazd naukowców, którzy deba-
towali na temat reprodukcji człowieka. Od pewnego
czasu występował taki problem, że nie rodziły się dzieci.
Naukowcy rozmawiali o tym, jakie są tego przyczyny i
jak im zaradzić.

- Może to przez promieniowanie??? - mówi jeden
- Nie... Ja sądzę, że to przez zatrucie środowiska...
- A może to przez genetycznie modyfikowaną
  żywność???
Odwracają się do pewnego naukowca,
który stoi przy szwedzkim stole:
- A pan, panie kolego, co sądzi na ten temat??
- Wiecie co? Nie mam pojęcia... - odrzuca na talerzyk

kość i oblizuje palce - Ale ten bocian smakuje świetnie
...

*****
- Mam dwie nowiny, dobrą i kiepską.
- Dawaj dobrą.
- Idą do nas dwie dziewczyny.
- A kiepska?
- Obie kiepskie.

*****
W kawiarni dwaj Szkoci przyglądają się pięknym kobietom.
- Podejdziemy? - pyta pierwszy.
- Nie, jeszcze nie teraz!
- Dlaczego?
- Najpierw niech zapłacą rachunek.

*****
- Jakich języków uczą się obecnie ludzie na Ukrainie?
- To zależy. Optymiści uczą się angielskiego i niemiec-

kiego. Pesymiści uczą się rosyjskiego i chińskiego.
Realiści uczą się obsługi kałasznikowa.
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